烟政办便函〔2021〕44 号

烟台市人民政府办公室
关于公布第七批农业产业化市级

龙头企业名单的通知

各区市人民政府（管委），市政府有关部门，有关单位：

为加强市级以上农业产业化龙头企业梯次培育，壮大国家、

省、市级龙头企业“雁阵群”，推动乡村振兴战略实施，市农业农

村局等部门在全市组织开展了第七批农业产业化市级龙头企业认

定工作。经企业申报、区市推荐、专家评审、联席会议审定、公

开公示，认定烟台福田植保服务有限公司等 70 家企业为烟台市第

七批农业产业化市级龙头企业，现予以公布。

各级各有关部门和单位要围绕打造乡村振兴齐鲁样板，完善

扶持政策，优化发展环境，加强对龙头企业的指导服务，支持龙

头企业做大做强，推进农村一二三产业融合发展，促进农民稳定

增收。要按照烟办发〔2021〕11 号、烟政办字〔2021〕66 号文件

有关要求，对 2021 年认定的市级农业产业化龙头企业进行奖励

（不含已认定的国家级农业产业化重点龙头企业、省级农业产业

化重点龙头企业的下属子公司）。希望各龙头企业充分发挥带动作

用，加强标准化原料基地建设，延伸农产品加工、商贸物流、社

烟 台 市 人 民 政 府 办 公 室

— 2 —

会化服务等产业链，把产业链增值收益更多留给农民，推进小农

户与现代农业发展有机衔接。

附件：烟台市第七批农业产业化市级龙头企业名单（70 家）

烟台市人民政府办公室

2021 年 12 月 14 日

— 3 —

附件

烟台市第七批农业产业化市级
龙头企业名单（70 家）

芝罘区：（2家）

烟台福田植保服务有限公司

烟台市儒荼文化传承有限公司

福山区：（4家）

烟台益生源乳业有限公司

烟台晟芳苑食品有限公司

山东升索饲料科技有限公司

烟台旭丰食品有限公司

莱山区：（2家）

烟台葡乡农业开发有限公司

烟台泽上田农业科技开发有限公司

牟平区：（7家）

烟台市金茂超市有限公司

烟台大乐饲料有限公司

烟台市吉源果品有限公司

烟台富慧农业科技有限公司

烟台市休心谷旅游资源开发有限公司

— 4 —

烟台市恒诚果品有限公司

烟台天华饲养有限公司

蓬莱区：（4家）

烟台龙兴源果业保鲜有限公司

山东汇果农业发展有限公司

烟台高升酒业有限公司

山东蓬丰果树技术服务有限公司

海阳市：（6家）

海阳锦源健康产业发展有限公司

海阳市龙和商贸有限公司

山东海耕农业科技发展有限公司

海阳市博蔚养殖有限公司

海阳市丰生食品冷藏有限公司

海阳市春波农业有限公司

莱阳市：（11 家）

烟台明顺食品有限公司

莱阳宏润食品有限公司

烟台市丫豆豆食品有限公司

烟台奥峰食品有限公司

烟台龙顺食品有限公司

莱阳市明玉食品加工厂

山东连胜种业有限公司

— 5 —

莱阳东鑫食品有限公司

莱阳市东方果蔬批发市场有限公司

莱阳鲁花高端食用油有限公司

莱阳鲁花浓香花生油有限公司

栖霞市：（10 家）

栖霞市顺达果蔬有限公司

烟台环山饲料有限公司

栖霞市骄阳果蔬有限公司

栖霞市友联工贸有限公司

栖霞市鸿宇纸业有限公司

栖霞瑞禾源农牧有限公司

栖霞隆鑫果品冷藏有限公司

栖霞市沃尔德果蔬冷藏有限公司

栖霞贵在平安果业发展有限公司

栖霞市华圣果品纸业有限公司

龙口市：（5家）

龙口市泛亚果蔬有限公司

烟台优美食品有限公司

中粮油脂（龙口）有限公司

龙口市诚达佳园农业发展有限公司

龙口天昌食品有限公司

招远市：（9家）

— 6 —

优承生物科技（烟台）有限公司

招远君源生态农业发展有限公司

烟台金潮果蔬食品有限公司

山东神联飞航种猪繁育有限责任公司

烟台欧果花生油股份有限公司

恒源生物科技有限公司

山东正裕农牧科技集团有限公司

招远市盛慧农业技术发展有限公司

烟台松林食品有限公司

莱州市：（8家）

莱州市吕村大姜批发市场管理有限公司

莱州华郦工艺品有限公司

烟台市汇泽园艺科技有限公司

莱丰良品（山东）商业发展有限公司

山东食圣酿造食品有限公司

莱州市顺昌水产有限公司

莱州亿家源面粉有限公司

莱州市利富工艺品有限公司

长岛综合试验区：（1家）

长岛县成晟水产有限公司

高新区：（1家）

烟台水禾土生物科技有限公司